
CUADRO 6.a
EJECUCION INGRESOS TRIBUTARIOS CONSOLIDADOS 2006

Millones de Pesos

Ley de 
Presupuestos 

Aprobada Enero Febrero Marzo
Primer 

Trimestre Abril Mayo Junio
Segundo 
Trimestre

1. Impuestos a la Renta 3.958.073 392.615 343.256 357.585 1.093.455 917.401 (104.947) 615.213 1.427.666
    Declaración Anual (238.423) (14.640) (7.218) (5.175) (27.033) 468.640 (541.275) (57.099) (129.734)
       Impuestos 2.657.245 3.865 11.582 2.680 18.126 1.537.602 1.332.719 4.354 2.874.674
       Sistemas de Pago (2.895.667) (18.505) (18.799) (7.855) (45.159) (1.068.961) (1.873.994) (61.453) (3.004.408)
    Declaración y Pago Mensual 1.433.426 143.695 123.989 148.545 416.228 186.554 171.398 351.920 709.872
    Pagos Provisionales Mensuales 2.763.069 263.561 226.484 214.215 704.260 262.207 264.930 320.391 847.528

2. Impuesto al Valor Agregado 5.973.955 576.685 460.541 482.427 1.519.653 495.041 468.980 425.641 1.389.662
    I.V.A. Declarado 8.951.873 802.875 658.363 691.367 2.152.605 696.605 750.521 715.079 2.162.205
    Crédito Especial Empresas Constructoras (205.442) (28.976) (14.481) (15.508) (58.966) (18.118) (16.738) (18.611) (53.466)
    Devoluciones (2.772.477) (197.214) (183.341) (193.432) (573.986) (183.446) (264.803) (270.827) (719.077)

3. Impuestos a Productos Específicos 1.120.328 99.855 97.417 119.117 316.389 93.853 94.261 101.340 289.454
    Tabacos, Cigarros y Cigarrillos 423.331 38.232 34.642 34.137 107.011 38.172 33.799 35.240 107.212
    Combustibles 696.997 61.623 62.775 84.980 209.378 55.681 60.462 66.100 182.242

4. Impuestos a los Actos Jurídicos 494.086 41.114 38.152 27.325 106.592 46.263 36.317 47.600 130.180

5. Impuestos al Comercio Exterior 248.262 26.969 23.907 27.833 78.709 21.407 24.680 24.958 71.045

6. Otros 41.277 14.549 (15.412) 44.967 44.104 (19.399) 17.839 12.804 11.245
    Fluctuación Deudores más Diferencias Pendientes (146.554) 7.481 (35.701) 6.501 (21.719) (30.679) (1.201) (5.297) (37.177)
    Otros 187.831 7.068 20.289 38.466 65.823 11.280 19.040 18.101 48.422

INGRESOS NETOS POR IMPUESTOS 11.835.980 1.151.787 947.861 1.059.253 3.158.901 1.554.566 537.131 1.227.555 3.319.252



CUADRO 6.a (cont.)
EJECUCION INGRESOS TRIBUTARIOS CONSOLIDADOS 2006

Millones de Pesos

Ley de 
Presupuestos 

Aprobada Julio Agosto Septiembre
Tercer 

Trimestre Octubre Noviembre Diciembre
Cuarto 

Trimestre Total Año

1. Impuestos a la Renta 3.958.073 497.138 416.342 518.588 1.432.068 556.097 435.218 474.765 1.466.081 5.419.271
    Declaración Anual (238.423) (79.136) (43.142) (43.139) (165.416) (11.430) (18.659) (12.351) (42.439) (364.622)
       Impuestos 2.657.245 (5.979) 3.586 9.605 7.212 1.572 6.353 4.767 12.692 2.912.704
       Sistemas de Pago (2.895.667) (73.157) (46.728) (52.744) (172.628) (13.002) (25.012) (17.117) (55.131) (3.277.326)
    Declaración y Pago Mensual 1.433.426 253.564 155.741 250.656 659.961 259.188 163.022 227.838 650.048 2.436.110
    Pagos Provisionales Mensuales 2.763.069 322.710 303.742 311.071 937.523 308.339 290.855 259.278 858.472 3.347.783

2. Impuesto al Valor Agregado 5.973.955 517.643 433.826 511.333 1.462.801 502.949 451.653 437.555 1.392.157 5.764.274
    I.V.A. Declarado 8.951.873 718.039 752.833 745.979 2.216.851 758.242 715.937 677.424 2.151.603 8.683.265
    Crédito Especial Empresas Constructoras (205.442) (19.731) (16.903) (19.587) (56.222) (19.833) (20.491) (22.127) (62.452) (231.105)
    Devoluciones (2.772.477) (180.665) (302.104) (215.060) (697.828) (235.460) (243.793) (217.741) (696.994) (2.687.885)

3. Impuestos a Productos Específicos 1.120.328 66.874 76.729 83.206 226.809 116.652 86.821 92.831 296.304 1.128.955
    Tabacos, Cigarros y Cigarrillos 423.331 34.408 33.034 35.133 102.575 35.005 39.705 35.388 110.097 426.894
    Combustibles 696.997 32.467 43.696 48.072 124.234 81.648 47.116 57.443 186.207 702.061

4. Impuestos a los Actos Jurídicos 494.086 43.771 44.889 48.925 137.585 50.630 38.990 22.324 111.944 486.301

5. Impuestos al Comercio Exterior 248.262 25.696 31.069 27.702 84.467 31.782 25.869 22.209 79.860 314.080

6. Otros 41.277 (9.355) (41.228) (179) (50.762) (9.226) 146.560 (34.285) 103.048 107.634
    Fluctuación Deudores más Diferencias Pendientes (146.554) (15.865) (47.763) (12.672) (76.300) (22.979) 145.005 (30.790) 91.236 (43.960)
    Otros 187.831 6.511 6.535 12.493 25.538 13.752 1.555 (3.496) 11.812 151.594

INGRESOS NETOS POR IMPUESTOS 11.835.980 1.141.768 961.628 1.189.573 3.292.969 1.248.884 1.185.112 1.015.398 3.449.393 13.220.515


